A

£

5 3

Ministério da Educacao

CAMPUS FLORIANO
Rua Francisco Urquiza Machado, Melad3do, Meladdo, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475
Fone: (89) 3515-6400 Site: www.ifpi.edu.br

Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui

RELATORIO 8/2023 - DCOPAT/DIAP/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI

Relatério da Despesa Realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercicio Financeiro de Janeiro a Julho de 2023

FLORIANOQ, 2 de agosto de 2023.

Em RS 1,00
23 25 28
Elemento Natureza Despesa Detalhada
Despesa Despesas Despesas Despesas
Empenhadas| Liquidadas Pagas
Diarias no Diarias Pessoal
14|, 33901414/ . . 25.305,43 15.180,63 15.180,63
Pais Civil
Auxilio
18|Financeiro a [33901801/°01535 de Estudos | o, o) 20| 180.343,00] 180.343,00
no Pais
Estudantes
Gas e outros
33903004|materiais 13.799,97 1.840,00 1.840,00
engarrafados
33903007|{0C"er0s de 153.453,27| 17.752,30| 17.752,30
Alimentacao
33903009V 2t€"al 770,30 702,80 702,80
Farmacoldgico
33903010/ 2teral 2.507,72 0,00 0,00
Odontolégico
33903011 |Material Quimico 9,88 0,00 0,00
Material de
33903019(Acondicionamento 766,96 0,00 0,00
e Embalagem
33903021 V1terial de Copa 1.040,00 0,00 0,00
e Cozinha
Material de
33903022(Limpeza e Prod. 3.910,32 482,00 482,00
Material de de Higienizagdo




30

Consumo

33903024

Material para
Manut. de Bens
Imdveis /
Instalagoes

17.075,62

4.837,28

4.837,28

33903025

Material para
Manut. de Bens
Maveis

1.906,87

951,12

951,12

33903026

Material Elétrico e
Eletronico

537,01

537,01

537,01

33903028

Material de
Protegao e
Segurancga

1.071,95

0,00

0,00

33903036

Material
Hospitalar

421,98

0,00

0,00

33903042

Ferramentas

1.443,60

1.443,60

1.443,60

33903096

Material de
Consumo -

Pagamento
Antecipado

4.500,00

4.500,00

4.500,00

37

Locacdo de
Mao-de-
Obra

33903701

Apoio
Administrativo,
Técnico e
Operacional

157.909,92

118.434,50

116.263,37

33903702

Limpeza e
Conservagao

387.242,76

287.737,80

282.456,95

33903703

Vigilancia
Ostensiva

363.000,82

268.609,70

263.694,33

33903704

Manutencgao e
Conservagao de
Bens Imdveis

139.139,98

104.077,94

102.520,30

33903705

Servicos de Copa e
Cozinha

249.444,68

169.693,12

165.326,59

39

Outros
Servicos de
Terceiros -
Pessoa
Juridica

33903917

Manutencgao e
Conservacgao de
Maquinas e
Equipamentos

7.603,61

0,00

0,00

33903943

Servigos de
Energia Elétrica

249.745,52

242.297,43

242.297,43

33903965

Servigos de Apoio
ao Ensino

229.959,74

143.753,60

139.927,42

33903978

Limpeza e
Conservagao

2.100,00

0,00

0,00

40

Servicos de
Tecnologia
da

Informacdo e
Comunicagao

-p)

33904011

Suporte de
Infraestrutura de
TIC

15.781,66

11.778,30

11.778,30

33904013

Comunicagao de
Dados e Redes em

14.107,53

10.507,53

10.507,53




Geral

Outsourcing de

33904016 30.110,36 17.975,61 17.975,61

Impressao
Obrigacoes Contribuicdo para
47|Tributarias e [33904722|Custeio de 16.791,21| 16.788,21| 16.788,21
Contributivas lluminagdo Publica
Despesas de .
92lExercicios 33909292/ Material de 9.339,55| 9.339,55|  9.339,55
Consumo

Anteriores

Ressarcimento de

Indeniza¢des
Passagens e

93le 33909314 2.500,00 251,15 251,15
e Despesas de
Restituicdes ~
Locomogao
TOTAL GERAL 2.431.100,42|1.629.814,18(1.607.696,48
EDENISE ALVES PEREIRA

Diretora Geral do Campus Floriano

ALDIR RODRIGUES DE SOUSA

Diretora de Administracaéo e Planejamento

CLEIDE MARIA RODRIGUES CLIMACO COSTA E SILVA

Contadora

Documento assinado eletronicamente por:

» Cleide Maria Rodrigues Climaco Costa e Silva, CONTADOR, em 02/08/2023 10:07:10.

» Aldir Rodrigues de Sousa, DIRETOR(A) - CD4 - DIAP-CAMPUS FLORIANO, em 02/08/2023 10:13:41.

» Edenise Alves Pereira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-FLORIAN-CAMPUS FLORIANO, em 02/08/2023 10:32:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/08/2023. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Codigo Verificador: 179497
Codigo de Autenticagdo: 917a59e40d




	Documento assinado eletronicamente por:

