

#### Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS FLORIANO

Rua Francisco Urquiza Machado, Meladão, Meladão, FLORIANO / PI, CEP 64.808-475 Fone: (89) 3515-6400 Site: <u>www.ifpi.edu.br</u>

RELATÓRIO 8/2023 - DCOPAT/DIAP/DG-FLORIAN/CAFLO/IFPI

FLORIANO, 2 de agosto de 2023.

# Relatório da Despesa Realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem) Exercício Financeiro de Janeiro a Julho de 2023

Em R\$ 1,00

	Elemento Despesa	Natureza Despesa Detalhada		23	25	28
				Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas
14	Diárias no País	33901414	Diárias Pessoal Civil	25.305,43	15.180,63	15.180,63
	Auxílio Financeiro a Estudantes	133901201	Bolsas de Estudos no País	327.802,20	180.343,00	180.343,00
		33903004	Gás e outros materiais engarrafados	13.799,97	1.840,00	1.840,00
		33903007	Gêneros de Alimentação	153.453,27	17.752,30	17.752,30
		133903009	Material Farmacológico	770,30	702,80	702,80
		เรรดกรก1ก	Material Odontológico	2.507,72	0,00	0,00
		33903011	Material Químico	9,88	0,00	0,00
		33903019	Material de Acondicionamento e Embalagem	766,96	0,00	0,00
		133903021	Material de Copa e Cozinha	1.040,00	0,00	0,00
	Material de		Material de Limpeza e Prod. de Higienização	3.910,32	482,00	482,00

<sup>0</sup> Consumo	33903024	Material para Manut. de Bens Imóveis / Instalações	17.075,62	4.837,28	4.837,28
	33903025	Material para Manut. de Bens Móveis	1.906,87	951,12	951,12
	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	537,01	537,01	537,01
	33903028	Material de Proteção e Segurança	1.071,95	0,00	0,00
	33903036	Material Hospitalar	421,98	0,00	0,00
	33903042	Ferramentas	1.443,60	1.443,60	1.443,60
	33903096	Material de Consumo - Pagamento Antecipado	4.500,00	4.500,00	4.500,00
	33903701	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	157.909,92	118.434,50	116.263,37
	33903702	Limpeza e Conservação	387.242,76	287.737,80	282.456,95
Locação de 37 Mão-de-	33903703	Vigilância Ostensiva	363.000,82	268.609,70	263.694,33
Obra	33903704	Manutenção e Conservação de Bens Imóveis	139.139,98	104.077,94	102.520,30
	33903705	Serviços de Copa e Cozinha	249.444,68	169.693,12	165.326,59
Outros	33903917	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	7.603,61	0,00	0,00
Serviços de 39 Terceiros - Pessoa	33903943	Serviços de Energia Elétrica	249.745,52	242.297,43	242.297,43
Jurídica	33903965	Serviços de Apoio ao Ensino	229.959,74	143.753,60	139.927,42
	33903978	Limpeza e Conservação	2.100,00	0,00	0,00
Serviços de Tecnologia da Informação	33904011	Suporte de Infraestrutura de TIC	15.781,66	11.778,30	11.778,30
Comunicaçã	io	Comunicação de Dados e Redes em	14.107,53	10.507,53	10.507,53

		l	Geral			
		33904016	Outsourcing de Impressão	30.110,36	17.975,61	17.975,61
47	Obrigações Tributárias e Contributivas	33904722	Contribuição para Custeio de Iluminação Pública	16.791,21	16.788,21	16.788,21
92	Despesas de Exercícios Anteriores	33909292	Material de Consumo	9.339,55	9.339,55	9.339,55
93	Indenizações e Restituições	33909314	Ressarcimento de Passagens e Despesas de Locomoção	2.500,00	251,15	251,15
	-	TOTAL GER	RAL	2.431.100,42	1.629.814,18	1.607.696,48

#### **EDENISE ALVES PEREIRA**

#### **Diretora Geral do Campus Floriano**

#### **ALDIR RODRIGUES DE SOUSA**

### Diretora de Administração e Planejamento

## CLEIDE MARIA RODRIGUES CLÍMACO COSTA E SILVA Contadora

 $Documento\ assinado\ el etronicamente\ por:$ 

- Cleide Maria Rodrigues Climaco Costa e Silva, CONTADOR, em 02/08/2023 10:07:10.
- Aldir Rodrigues de Sousa, DIRETOR(A) CD4 DIAP-CAMPUS FLORIANO, em 02/08/2023 10:13:41.
- Edenise Alves Pereira, DIRETOR(A) GERAL CD2 DG-FLORIAN-CAMPUS FLORIANO, em 02/08/2023 10:32:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/08/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 179497 Código de Autenticação: 917a59e40d

